Secretar ia  Municipal  de Saúde – Rua Paraná,  n. º  69 /  Prédio – Cen tro – Vol ta  Grande – MG

CEP:  36.720-000           (032) 3463 - 1840
e-mail: saúde@voltagrande.mg.gov.br

Site: voltagrande.mg.gov.br

Prefeitura de Volta Grande

Secretaria de Saúde

Terra do Cineasta Humberto Mauro

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL NÚMERO

01/2025/SMSVG

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA GRANDE / MG

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO

O Município de Volta Grande, Estado de Minas Gerais, através da

Comissão Organizadora, instituída pela Portaria número 142, de 11 de

agosto de 2025, por sua Presidente, no uso de suas atribuições legais, e

com fundamento no inciso XVI do artigo 37 da Constituição Federal e a Lei

Municipal número 1.360, de 22 de março de 2011 c/c a Lei Municipal

número 1.727, de 10 de junho de 2025, demais normas pertinentes e as

condições estabelecidas no Edital número 01/2025/SMSVG, comunica a

DESCLASSIFICAÇÃO dos(as) Candidatos(as) aprovados(as) no Processo

Seletivo Simplificado, por já possuírem vínculos públicos e os mesmos

terem incompatibilidade de horário, tanto de ordem fática, por conta do

choque entre a jornada fixa semanal  e a escala cíclica de 24X72 horas, ser

inevitável, quanto material , uma vez que a carga horária acumulada é

manifestamente excessiva, ferindo os princípios da razoabilidade e

eficiência:

CARGO: ENFERMEIRO

N. Inscr. Nome Situação

20250114 Lívia Vieira Furtado Brum
Desclassificado(a) por

incompatibilidade

20250120 Wesley Coutinho Queiroz
Desclassificado(a) por

incompatibilidade

Volta Grande, 30 de setembro de 2025.

_____________________________________________________

Selma Maria Rocha Moraes Vieira

mailto:saúde@voltagrande.mg.gov.br

 Secretar ia  Municipal  de Saúde – Rua Paraná,  n. º  69 /  Prédio – Cen tro – Vol ta  Grande – MG

CEP:  36.720-000           (032) 3463 - 1840
e-mail: saúde@voltagrande.mg.gov.br

Site: voltagrande.mg.gov.br

Prefeitura de Volta Grande

Secretaria de Saúde

Terra do Cineasta Humberto Mauro

Presidente da Comissão de Acompanhamento Processo Seletivo

Simplificado

mailto:saúde@voltagrande.mg.gov.br